cisse, si aliquid factum non sit. §. 4. Proinde si quis [ita] interrogat, *Eorum quid, quæ objiciuntur tibi, fecisti?* ille neget: hoc¹⁸ exprimat, *Eorum quid, quæ objiciuntur, non feci:* id est, nihil horum feci.

§. 5. Si quis autem plura in stipulatum dederat, quorum unum fieri velit, ita comprehendere debet: *Illiud aut illud fieri pondes?* si *nihil eorum factum est, tantum debitis?* §. 6. Item, si ceteras familias in-

libertate, transfert *Socinus*. 32 Si de nativitate ordine non appetat, prior natus presumitur ille, ex quo mater libertatem consequitur; & ita favore libertatis malculus censoratur prior natus. *inf. infr. eod.* *Socin.* vid. l. 5. C. de bonis qualiter. Dixi ad l. 8. *supr. de past.* l. 14. C. de fidicione. *libert.* l. 24. *inf. 3. de confit.* *pecun.* l. 13. *supr. de liber.* *rof.* 33 Pralumptione hac unde criterit? presumitur maleculus fortior: & ita prior estius. 34 Id est, ultimus. 35 Possum enim legare incerto aliqui, dum polter certus fieri potest. l. 5. *supr. h. t.* 36 Addit. l. 108. v. 3. *supr. de legat.* l. 1. 37 Interpretatio nobis ac lumenaria est, que quod acrum gultumque sit, convertet. l. 21. *supr. eod.* l. 16. *inf. pr. infr. ad SC. Trebell.* l. 109. *supr. de legat.* l. de hac pralumptione v. *Alciat.* 3. *presumpt.* 34. & sic pro actore & stipulatori: alias adversus utrumque sumenda interpretatio est. l. 38. §. 15. *inf. de verb. oblig.* 38 Dictio cum, polita inter res legatas, idem importat quod dictio *Et Socin.* 39 Hoc ambiguum *obser.*, conjunctionem appellant. 40 Senitus est, si servus acipi potest, ut res legata, & ut legatarius, in dubio accipitur pro re legata. 41 Vide in hunc §. *Hottom. obs. 1.* 42 Honorem & fundum. *Hottom. ibid.* 43 Vide *Alciatum* ad l. 4. S. *Cato. de verb. oblig. num. 165.* & ibi *Hieronym.* *Borticell. num. 140.* *sique ut num. 147. Crot. ad 2. repetit. num. 63. Ruiuanum num. 75. Socin. Jun. num. 202. Et jca. Fab. *Acoram.* ad l. *heredita mei.* 9. *cavita. num. 54. ad SC. Trebell. Mod.* 44 Vid. l. 5. *supr. de cond. inf.* 45 Cum plures res in stipulationem deducuntur, tot sunt stipulations quot res: & singulæ de bennur. l. 29. l. 86. *inf. de verb. obligat.* idem est cum plures res legantur. l. 2. 3. *de leg. 2.* 46 Vid. ad hunc §. *Goycan.* 2. var. 22. *Cujac.* 5. *obser.* 3. *Langelieck.* c. 59. *annost.* *Hottom.* 3. *obser.* 1. 47 Factum erit. Quidam tempore Accurlii ita legerunt. *Hott.* 3. *obs. 1.* 48 Quæcum non ferient. *Cujac.* 5. *obser.* 3. *Hott.* 3. *reprehensio a Rob.* 2. *rec. 22.* 49 Nec enim semper ex duabus orationibus contraria sunt una et vera, altera falsa: sed duo adverba simul possunt esse falsa: veluti omnis actio est in factum. Non omnis actio est in factum. v. *Cujac.* 5. *obs. 3.* 50 Kadzys. 51 Ex alijs, de parte. 52 V.l. 188. *inf. de reg. iur.* 53 Hanc particulam qui expungendam monet *Hott.* 3. *obser.* 1. 54 In universalioratione, si falsa aliqua particula repertor, totam enuntiationem falsam efficiet. In universalioratione si quid est faliut, tota oratio falsa est. *Ead.* 55 Si illud & illud. *Hott.* 66. 3. 56 In stipulatione copulativa de duabus non facienda, neutrum fieri debet, ne ponat aliqua committerat. *Catren.* 57 Et hic dicunt quid, particularis, dialekticus, relolvitur in universaliter apud Jurisconsultos: ut comprehendatur etiam minus quid. 58 Dentius est, qui interrogatus, in quid eorum, omnibus obiectum, fecerit, respondet. Non feci, hoc respondet, Nihil feci. *Cujac.* *ibid.* Tum negat. 59 Vide l. 110. §. 3. *inf. de reg. iur.**